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Indonesian Interlinear
Reference: Indonesian Terjemahan Baru

וְאֵ֛לֶּה1
Dan–inilah
H0428

י רָאשֵׁ֥
kepala–kepala

אֲבֹתֵיהֶ֖ם
bapa–bapa–mereka
H0001

ם וְהִתְיַחְשָׂ֑
dan–silsilah–mereka
H3187

הָעֹלִ֣ים
yang–berangkat
H5927

י עִמִּ֗
bersamaku

בְּמַלְכ֛וּת
pada–pemerintahan
H4438

סְתְּא אַרְתַּחְשַׁ֥
Artahsasta

לֶךְ הַמֶּ֖
raja
H4428

ל׃ מִבָּבֶֽ
dari–Babel
H0894

ס
[section]

Inilah kepala-kepala kaum keluarga dan silsilah orang-orang yang berangkat pulang bersama-sama aku dari 
Babel pada zaman pemerintahan raja Artahsasta:

מִבְּנֵי2֤
Dari–keturunan

ינְחָס֙ פִֽ
Pinehas
H6372

ם רְשֹׁ֔ גֵּֽ
Gersom
H1647

ס
[section]

מִבְּנֵי֥
dari–keturunan

אִיתָמָ֖ר
Itamar
H0385

דָּנִיֵּ֑אל
Daniel
H1840

ס
[section]

מִבְּנֵי֥
dari–keturunan

דָוִ֖יד
Daud
H1732

חַטּֽוּשׁ׃
Hatus
H2407

ס
[section]

dari bani Pinehas: Gersom; dari bani Itamar: Daniel; dari bani Daud: Hatus

מִבְּנֵי3֣
Dari–keturunan

שְׁכַנְיָ֔ה
Sekhanya
H7935

ס
[section]

מִבְּנֵי֥
dari–keturunan

שׁ פַרְעֹ֖
Paros
H6551

זְכַרְיָה֑
Zakharia

וְעִמּ֛וֹ
dan–bersamanya

הִתְיַחֵ֥שׂ
dicatat
H3187

ים לִזְכָרִ֖
laki–laki
H2145

מֵאָ֥ה
seratus
H3967

ׁים׃ וַחֲמִשִּֽ
dan–lima–puluh
H2572

ס
[section]

bin Sekhanya; dari bani Paros: Zakharia, dan bersama-sama dia seratus lima puluh orang laki-laki tercatat di 
dalam silsilah;

4֙ מִבְּנֵי
Dari–keturunan

פַּחַת֣
Pahat
H6355

ב מוֹאָ֔
Moab
H6355

אֶלְיְהֽוֹעֵינַי֖
Elyehoenai

בֶּן־
anak

חְיָה֑ זְרַֽ
Zerahya
H2228

וְעִמּ֖וֹ
dan–bersamanya

יִם מָאתַ֥
dua–ratus
H3967

ים׃ הַזְּכָרִֽ
laki–laki
H2145

ס
[section]

dari bani Pahat-Moab: Elyoenai bin Zerahya, dan bersama-sama dia dua ratus orang laki-laki;

מִבְּנֵי5֥
Dari–keturunan

שְׁכַנְיָה֖
Sekhanya
H7935

בֶּן־
anak

יַחֲזִיאֵל֑
Yahaziel
H3166

וְעִמּ֕וֹ
dan–bersamanya

שְׁלֹ֥שׁ
tiga
H7969

מֵא֖וֹת
ratus
H3967

ים׃ הַזְּכָרִֽ
laki–laki
H2145

ס
[section]

dari bani Zatu: Sekhanya bin Yahaziel, dan bersama-sama dia tiga ratus orang laki-laki;
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וּמִבְּנֵי6֣
Dan–dari–keturunan

ין עָדִ֔
Adin
H5720

עֶ֖בֶד
Ebed
H5651

בֶּן־
anak

יוֹנָתָ֑ן
Yonatan
H3129

וְעִמּ֖וֹ
dan–bersamanya

ים חֲמִשִּׁ֥
lima–puluh
H2572

ים׃ הַזְּכָרִֽ
laki–laki
H2145

ס
[section]

dan dari bani Adin: Ebed bin Yonatan, dan bersama-sama dia lima puluh orang laki-laki;

וּמִבְּנֵי7֣
Dan–dari–keturunan

ם עֵילָ֔
Elam

ׁעְיָה֖ יְשַֽ
Yesaya

בֶּן־
anak

עֲתַלְיָה֑
Atalya
H6271

וְעִמּ֖וֹ
dan–bersamanya

ים שִׁבְעִ֥
tujuh–puluh
H7657

ים׃ הַזְּכָרִֽ
laki–laki
H2145

ס
[section]

dari bani Elam: Yesaya bin Atalya, dan bersama-sama dia tujuh puluh orang laki-laki;

וּמִבְּנֵי8֣
Dan–dari–keturunan

שְׁפַטְיָ֔ה
Sefaca
H8203

זְבַדְיָה֖
Zebadya
H2069

בֶּן־
anak

יכָאֵל֑ מִֽ
Mikhael
H4317

וְעִמּ֖וֹ
dan–bersamanya

שְׁמֹנִ֥ים
delapan–puluh
H8084

ים׃ הַזְּכָרִֽ
laki–laki
H2145

ס
[section]

dan dari bani Sefaca: Zebaja bin Mikhael, dan bersama-sama dia delapan puluh orang laki-laki;

מִבְּנֵי9֣
Dari–keturunan

ב יוֹאָ֔
Yoab
H3097

עֹבַדְיָה֖
Obaja
H5662

בֶּן־
anak

יְחִיאֵל֑
Yehiel
H3171

וְעִמּ֕וֹ
dan–bersamanya

מָאתַ֛יִם
dua–ratus
H3967

וּשְׁמֹנָה֥
dan–delapan
H8083

ר עָשָׂ֖
belas
H6240

ים׃ הַזְּכָרִֽ
laki–laki
H2145

ס
[section]

dan dari bani Yoab: Obaja bin Yehiel, dan bersama-sama dia dua ratus delapan belas orang laki-laki;

וּמִבְּנֵי10֥
Dan–dari–keturunan

ית שְׁלוֹמִ֖
Selomit

בֶּן־
anak

יוֹסִפְיָה֑
Yosifya
H3131

וְעִמּ֕וֹ
dan–bersamanya

מֵאָ֥ה
seratus
H3967

ים וְשִׁשִּׁ֖
dan–enam–puluh
H8346

ים׃ הַזְּכָרִֽ
laki–laki
H2145

ס
[section]

dan dari bani Bani: Selomit bin Yosifya, dan bersama-sama dia seratus enam puluh orang laki-laki;

וּמִבְּנֵי11֣
Dan–dari–keturunan

י בֵבַ֔
Bebai
H0893

זְכַרְיָה֖
Zakharia

בֶּן־
anak

בֵּבָי֑
Bebai
H0893

וְעִמּ֕וֹ
dan–bersamanya

ים עֶשְׂרִ֥
dua–puluh
H6242

וּשְׁמֹנָה֖
dan–delapan
H8083

ים׃ הַזְּכָרִֽ
laki–laki
H2145

ס
[section]

dan dari bani Bebai: Zakharia bin Bebai, dan bersama-sama dia dua puluh delapan orang laki-laki;
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וּמִבְּנֵי12֣
Dan–dari–keturunan

עַזְגָּ֔ד
Azgad
H5803

יוֹחָנָן֖
Yohanan
H3110

בֶּן־
anak

הַקָּטָן֑
Hakatan
H6997

וְעִמּ֕וֹ
dan–bersamanya

מֵאָ֥ה
seratus
H3967

ה וַעֲשָׂרָ֖
dan–sepuluh
H6235

ים׃ הַזְּכָרִֽ
laki–laki
H2145

ס
[section]

dan dari bani Azgad: Yohanan bin Hakatan, dan bersama-sama dia seratus sepuluh orang laki-laki;

וּמִבְּנֵי13֣
Dan–dari–keturunan

֮ אֲדֹנִיקָם
Adonikam
H0140

אַחֲרֹנִים֒
yang–terakhir
H0314

וְאֵלֶּ֣ה
dan–inilah
H0428

ם שְׁמוֹתָ֔
nama–nama–mereka
H8034

לֶט אֱלִיפֶ֖
Elifelet
H0467

יְעִיאֵל֣
Yeiel
H3273

וּֽשְׁמַעְיָה֑
dan–Semaya
H8098

וְעִמָּהֶ֖ם
dan–bersama–mereka

ים שִׁשִּׁ֥
enam–puluh
H8346

ים׃ הַזְּכָרִֽ
laki–laki
H2145

ס
[section]

dan dari bani Adonikam: yang datang kemudian, dan inilah nama mereka: Elifelet, Yehiel dan Semaya, dan 
bersama-sama mereka enam puluh orang laki-laki;

וּמִבְּנֵי14֥
Dan–dari–keturunan

בִגְוַי֖
Bigwai
H0902

עוּתַ֣י
Utai
H5793

]וזבוד[
[kere]
H2072

)וְזַכּ֑וּר(
dan–Zakur
H2139

וְעִמּ֖וֹ
dan–bersamanya

ים שִׁבְעִ֥
tujuh–puluh
H7657

ים׃ הַזְּכָרִֽ
laki–laki
H2145

פ
[paragraph]

dan dari bani Bigwai: Utai dan Zabud dan bersama-sama dia tujuh puluh orang laki-laki.

ם15 אֶקְבְּצֵ֗ וָֽ
Dan–aku–mengumpulkan–mereka
H6908

אֶל־
ke
H0413

הַנָּהָר֙
sungai
H5104

א הַבָּ֣
yang–mengalir
H0935

ל־ אֶֽ
ke
H0413

א אַהֲוָ֔
Ahawa
H0163

וַנַּחֲנֶה֥
dan–kami–berkemah
H2583

ם שָׁ֖
di–sana
H8033

ים יָמִ֣
hari
H3117

ה שְׁלֹשָׁ֑
tiga
H7969

ינָה וָאָבִ֤
dan–aku–memperhatikan
H0995

בָעָם֙
di–antara–rakyat

ים הֲנִ֔ וּבַכֹּ֣
dan–di–antara–para–imam
H3548

וּמִבְּנֵי֥
tetapi–dari–keturunan

לֵוִ֖י
Lewi
H3878

לאֹ־
tidak
H3808

אתִי מָצָ֥
kutemukan
H4672

ׁם׃ שָֽ
di–sana
H8033

Aku menghimpunkan mereka dekat sungai yang mengalir ke Ahawa dan di sana kami berkemah tiga hari 
lamanya. Ketika kuselidiki mereka, ternyata ada orang-orang Israel awam dan imam-imam, tetapi tidak kudapati 
di antara mereka orang-orang dari bani Lewi.

ה16 וָאֶשְׁלְחָ֡
Maka–aku–mengirim
H7971

זֶר לֶאֱלִיעֶ֡
kepada–Eliezer
H0461

ל לַאֲרִיאֵ֡
kepada–Ariel
H0740

שְׁמַעְיָה לִֽ֠
kepada–Semaya
H8098

ן וּלְאֶלְנָתָ֨
dan–kepada–Elnatan
H0494

יב וּלְיָרִ֜
dan–kepada–Yarib
H3402

וּלְאֶלְנָתָ֧ן
dan–kepada–Elnatan
H0494

וּלְנָתָ֛ן
dan–kepada–Natan
H5416

וְלִזְכַרְיָה֥
dan–kepada–Zakharia

ם וְלִמְשֻׁלָּ֖
dan–kepada–Mesulam
H4918

ים רָאשִׁ֑
kepala–kepala

יב וּלְיוֹיָרִ֥
dan–kepada–Yoyarib
H3114

ן וּלְאֶלְנָתָ֖
dan–kepada–Elnatan
H0494

ים׃ מְבִינִֽ
orang–orang–bijaksana
H0995
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Sebab itu aku mengirim Eliezer, Ariel, Semaya, Elnatan, Yarib, Elnatan, Natan, Zakharia, Mesulam, yakni kepala-
kepala kaum keluarga, dan Yoyarib dan Elnatan, yakni pengajar-pengajar,

]ואוצאה[17
[kere]
H3318

)וָאֲצַוֶּ֤ה(
dan–aku–memerintahkan
H6680

אוֹתָם֙
mereka
H0853

עַל־
kepada

אִדּ֣וֹ
Ido
H0112

אשׁ ֹ֔ הָר
kepala

בְּכָסִפְיָא֖
di–Kasifya
H3703

הַמָּק֑וֹם
tempat
H4725

וָאָשִׂימָה֩
dan–aku–menaruh

ם בְּפִיהֶ֨
di–mulut–mereka
H6310

ים דְּבָרִ֜
perkataan
H1697

דַבֵּר לְ֠
untuk–berbicara
H1696

אֶל־
kepada
H0413

אִדּ֨וֹ
Ido
H0112

יו אָחִ֤
saudara–saudaranya
H0251

]הנתונים[
[kere]
H5411

)הַנְּתִינִים֙(
para–budak–Bait–Allah
H5411

בְּכָסִפְיָא֣
di–Kasifya
H3703

הַמָּק֔וֹם
tempat
H4725

בִיא־ לְהָֽ
untuk–membawa
H0935

לָ֥נוּ
kepada–kami

ים מְשָׁרְתִ֖
pelayan–pelayan
H8334

ית לְבֵ֥
untuk–rumah

ינוּ׃ אֱלֹהֵֽ
Allah–kami
H0430

dengan suatu pesan untuk Ido, kepala setempat di Kasifya. Aku menaruh perkataan-perkataan ke dalam mulut 
mereka untuk dikatakan kepada Ido dan saudara-saudaranya, para budak di bait Allah di Kasifya itu, supaya 
mereka mendatangkan kepada kami orang-orang yang harus menyelenggarakan kebaktian di rumah Allah kami.

יאּו18ּ וַיָּבִ֨
Dan–mereka–membawa
H0935

נוּ לָ֜
kepada–kami

כְּיַד־
sesuai–tangan
H3027

ינוּ אֱלֹהֵ֨
Allah–kami
H0430

הַטּוֹבָ֤ה
yang–baik

֙ עָלֵי֙נוּ
atas–kami

אִ֣ישׁ
orang
H0376

כֶל שֶׂ֔
berakal
H7922

מִבְּנֵי֣
dari–keturunan

י מַחְלִ֔
Mahli
H4249

בֶּן־
anak

לֵוִ֖י
Lewi
H3878

בֶּן־
anak

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

בְיָה֛ וְשֵׁרֵֽ
yaitu–Serebya
H8274

וּבָנָי֥ו
dan–anak–anaknya

יו וְאֶחָ֖
dan–saudara–saudaranya
H0251

שְׁמֹנָה֥
delapan
H8083

ׂר׃ עָשָֽ
belas
H6240

Kemudian karena tangan murah Allah kami itu melindungi kami, didatangkanlah oleh mereka kepada kami 
orang-orang yang berakal budi dari bani Mahli bin Lewi bin Israel, yakni Serebya dengan anak-anak dan saudara-
saudaranya, delapan belas orang;

וְאֶת־19
Dan
H0853

חֲשַׁבְיָ֔ה
Hasabya
H2811

וְאִתּ֥וֹ
dan–bersamanya
H0854

ׁעְיָה֖ יְשַֽ
Yesaya

מִבְּנֵי֣
dari–keturunan

י מְרָרִ֑
Merari
H4847

יו אֶחָ֥
saudara–saudaranya
H0251

וּבְנֵיהֶ֖ם
dan–anak–anak–mereka

ים׃ עֶשְׂרִֽ
dua–puluh
H6242

ס
[section]

dan Hasabya beserta Yesaya, dari bani Merari, dan saudara-saudaranya dan anak-anak mereka, dua puluh orang;

וּמִן־20
Dan–dari

ים הַנְּתִינִ֗
para–budak–Bait–Allah
H5411

ן שֶׁנָּתַ֨
yang–diberikan
H5414

דָּוִי֤ד
Daud
H1732

וְהַשָּׂרִים֙
dan–para–pembesar
H8269

לַעֲבֹדַ֣ת
untuk–pelayanan
H5656

הַלְוִיִּ֔ם
orang–orang–Lewi
H3881

נְתִינִ֖ים
budak–Bait–Allah
H5411

מָאתַ֣יִם
dua–ratus
H3967

ים וְעֶשְׂרִ֑
dan–dua–puluh
H6242

ם כֻּלָּ֖
semuanya
H3605

נִקְּב֥וּ
disebutkan

בְשֵׁמֽוֹת׃
dengan–nama
H8034

dan dari para budak di bait Allah, yang diberikan Daud dan para pembesar untuk membantu pekerjaan orang-
orang Lewi, dua ratus dua puluh orang, yang masing-masing ditunjuk dengan disebut namanya.
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א21 וָאֶקְרָ֨
Dan–aku–memaklumkan
H7121

ם שָׁ֥
di–sana
H8033

צוֹם֙
puasa
H6685

עַל־
di

הַנָּהָר֣
sungai
H5104

א אַהֲוָ֔
Ahawa
H0163

לְהִתְעַנּ֖וֹת
untuk–merendahkan–diri

לִפְנֵי֣
di–hadapan
H6440

אֱלֹהֵי֑נוּ
Allah–kami
H0430

שׁ לְבַקֵּ֤
untuk–meminta
H1245

֙ מִמֶּנּ֙וּ
dari–Nya

רֶךְ דֶּ֣
jalan
H1870

ה יְשָׁרָ֔
lurus
H3477

לָ֥נוּ
bagi–kami

נוּ וּלְטַפֵּ֖
dan–bagi–anak–anak–kami
H2945

וּלְכָל־
dan–bagi–segala
H3605

ׁנוּ׃ רְכוּשֵֽ
harta–milik–kami
H7399

Kemudian di sana, di tepi sungai Ahawa itu, aku memaklumkan puasa supaya kami merendahkan diri di 
hadapan Allah kami dan memohon kepada-Nya jalan yang aman bagi kami, bagi anak-anak kami dan segala 
harta benda kami.

י22 כִּ֣
Karena

שְׁתִּי בֹ֗
aku–malu
H0954

לִשְׁא֤וֹל
untuk–meminta
H7592

מִן־
dari

הַמֶּלֶ֙ךְ֙
raja
H4428

חַיִ֣ל
pasukan
H2428

ים וּפָרָשִׁ֔
dan–pasukan–berkuda

נוּ לְעָזְרֵ֥
untuk–menolong–kami
H5826

מֵאוֹיֵב֖
dari–musuh
H0341

רֶךְ בַּדָּ֑
di–jalan
H1870

י־ כִּֽ
karena

רְנוּ אָמַ֨
kami–berkata
H0559

לֶךְ לַמֶּ֜
kepada–raja
H4428

ר לֵאמֹ֗
demikian
H0559

יַד־
tangan
H3027

אֱלֹהֵ֤ינוּ
Allah–kami
H0430

עַל־
atas

כָּל־
semua
H3605

֙ מְבַקְשָׁיו
yang–mencari–Nya
H1245

ה לְטוֹבָ֔
untuk–kebaikan

וְעֻזּ֣וֹ
dan–kekuatan–Nya
H5797

וְאַפּ֔וֹ
dan–murka–Nya
H0639

עַ֖ל
atas

כָּל־
semua
H3605

יו׃ עֹזְבָֽ
yang–meninggalkan–Nya

Karena aku malu meminta tentara dan orang-orang berkuda kepada raja untuk mengawal kami terhadap musuh 
di jalan; sebab kami telah berkata kepada raja, demikian: "Tangan Allah kami melindungi semua orang yang 
mencari Dia demi keselamatan mereka, tetapi kuasa murka-Nya menimpa semua orang yang meninggalkan 
Dia."

וַנָּצ֛וּמָה23
Maka–kami–berpuasa
H6684

ה וַנְּבַקְשָׁ֥
dan–meminta
H1245

ינוּ מֵאֱלֹהֵ֖
dari–Allah–kami
H0430

עַל־
mengenai

ֹ֑את ז
ini
H2063

ר וַיֵּעָתֵ֖
dan–Dia–menjawab–doa–kami
H6279

נוּ׃ לָֽ
kami

Jadi berpuasalah kami dan memohonkan hal itu kepada Allah dan Allah mengabulkan permohonan kami.

ילָה24 וָאַבְדִּ֛
Dan–aku–memisahkan
H0914

י מִשָּׂרֵ֥
dari–pemimpin–pemimpin
H8269

הַכֹּהֲנִ֖ים
para–imam
H3548

שְׁנֵי֣ם
dua
H8147

ר עָשָׂ֑
belas
H6240

בְיָה֣ לְשֵׁרֵֽ
yaitu–Serebya
H8274

חֲשַׁבְיָ֔ה
Hasabya
H2811

וְעִמָּהֶ֥ם
dan–bersama–mereka

מֵאֲחֵיהֶ֖ם
dari–saudara–saudara–mereka
H0251

ה׃ עֲשָׂרָֽ
sepuluh
H6235

Lalu aku memilih dua belas orang pemuka imam, yakni Serebya dan Hasabya, dan bersama-sama mereka 
sepuluh orang dari antara saudara-saudara mereka.
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]ואשקולה[25
[kere]
H8254

)וָאֶשְׁקֳלָה֣  (
dan–aku–menimbang
H8254

ם לָהֶ֔
untuk–mereka
H1992

אֶת־
[obj]
H0853

סֶף הַכֶּ֥
perak
H3701

וְאֶת־
dan
H0853

הַזָּהָ֖ב
emas
H2091

וְאֶת־
dan
H0853

הַכֵּלִ֑ים
perkakas–perkakas
H3627

תְּרוּמַת֣
persembahan
H8641

בֵּית־
rumah

ינוּ אֱלֹהֵ֗
Allah–kami
H0430

֙ הַהֵרִי֙מוּ
yang–dipersembahkan

הַמֶּלֶ֙ךְ֙
raja
H4428

וְיֹעֲצָי֣ו
dan–penasihat–penasihatnya
H3289

יו וְשָׂרָ֔
dan–pembesar–pembesarnya
H8269

וְכָל־
dan–seluruh
H3605

יִשְׂרָאֵ֖ל
Israel
H3478

ים׃ הַנִּמְצָאִֽ
yang–ada
H4672

Aku menimbang bagi mereka perak, emas, dan perlengkapan-perlengkapan, yakni persembahan-persembahan 
khusus bagi rumah Allah kami yang dikhususkan oleh raja serta penasihat-penasihatnya dan pembesar-
pembesarnya dan semua orang Israel yang ada di sana.

ה26 וָאֶשְׁקֲלָ֨
Dan–aku–menimbang
H8254

עַל־
ke

ם יָדָ֜
tangan–mereka
H3027

סֶף כֶּ֗
perak
H3701

כִּכָּרִים֙
talenta
H3603

ׁשׁ־ שֵֽ
enam
H8337

מֵא֣וֹת
ratus
H3967

ים וַחֲמִשִּׁ֔
dan–lima–puluh
H2572

וּכְלֵי־
dan–perkakas
H3627

כֶ֥סֶף
perak
H3701

מֵאָ֖ה
seratus
H3967

ים לְכִכָּרִ֑
talenta
H3603

זָהָ֖ב
emas
H2091

מֵאָ֥ה
seratus
H3967

ר׃ כִכָּֽ
talenta
H3603

Pula aku menimbang untuk menyerahkan ke tangan mereka: perak enam ratus lima puluh talenta, 
perlengkapan perak seharga seratus talenta, emas seratus talenta,

י27 וּכְפֹרֵ֤
Dan–mangkuk

זָהָב֙
emas
H2091

ים עֶשְׂרִ֔
dua–puluh
H6242

לַאֲדַרְכֹנִ֖ים
darik
H0150

אָלֶ֑ף
seribu
H0505

י וּכְלֵ֨
dan–perkakas
H3627

שֶׁת נְחֹ֜
tembaga

מֻצְהָ֤ב
berkilau
H6668

טוֹבָה֙
baik

יִם שְׁנַ֔
dua
H8147

ת חֲמוּדֹ֖
berharga

ב׃ כַּזָּהָֽ
seperti–emas
H2091

dua puluh piala emas seharga seribu dirham dan dua buah perlengkapan dari pada tembaga murni yang 
mengkilat dan indah seperti emas.

וָאֹמְרָ֣ה28
Dan–aku–berkata
H0559

ם אֲלֵהֶ֗
kepada–mereka
H0413

ם אַתֶּ֥
Kamu

דֶשׁ֙ קֹ֨
kudus
H6944

לַיהוָ֔ה
bagi–TUHAN
H3068

ים וְהַכֵּלִ֖
dan–perkakas–perkakas
H3627

דֶשׁ קֹ֑
kudus
H6944

סֶף וְהַכֶּ֤
dan–perak
H3701

וְהַזָּהָב֙
dan–emas
H2091

ה נְדָבָ֔
persembahan–sukarela
H5071

לַיהוָה֖
bagi–TUHAN
H3068

י אֱלֹהֵ֥
Allah
H0430

ם׃ אֲבֹתֵיכֶֽ
nenek–moyang–kamu
H0001

Dan aku berkata kepada mereka: "Kamu kudus bagi TUHAN, dan perlengkapan-perlengkapan ini pun kudus, dan 
perak dan emas ini adalah persembahan sukarela kepada TUHAN, Allah nenek moyangmu;

שִׁקְד֣ו29ּ
Berjagalah
H8245

וְשִׁמְר֗וּ
dan–jagalah
H8104

ד־ עַֽ
sampai
H5704

תִּשְׁקְל֡וּ
kamu–menimbang
H8254

֩ לִפְנֵי
di–hadapan
H6440

י שָׂרֵ֨
pemimpin–pemimpin
H8269

הַכֹּהֲנִי֧ם
para–imam
H3548

וְהַלְוִיִּ֛ם
dan–orang–orang–Lewi
H3881

י־ וְשָׂרֵֽ
dan–pemimpin–pemimpin
H8269

הָאָב֥וֹת
bapa–bapa
H0001

לְיִשְׂרָאֵ֖ל
Israel
H3478

֑�ם בִּירוּשָׁלִָ
di–Yerusalem
H3389

הַלִּשְׁכ֖וֹת
bilik–bilik
H3957

ית בֵּ֥
rumah

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

rawatlah dan jagalah itu sampai kamu dapat menimbangnya di depan para pemuka imam serta orang-orang 
Lewi dan para pemimpin kaum keluarga orang Israel di Yerusalem, di dalam bilik-bilik rumah TUHAN."
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30֙ וְקִבְּלוּ
Dan–menerima
H6901

הַכֹּהֲנִי֣ם
para–imam
H3548

וְהַלְוִיִּ֔ם
dan–orang–orang–Lewi
H3881

ל מִשְׁקַ֛
timbangan
H4948

סֶף הַכֶּ֥
perak
H3701

וְהַזָּהָ֖ב
dan–emas
H2091

וְהַכֵּלִ֑ים
dan–perkakas–perkakas
H3627

יא לְהָבִ֥
untuk–membawa
H0935

֖�ם לִירוּשָׁלִַ
ke–Yerusalem
H3389

ית לְבֵ֥
ke–rumah

ינוּ׃ אֱלֹהֵֽ
Allah–kami
H0430

פ
[paragraph]

Lalu para imam dan orang-orang Lewi menerima perak dan emas dan perlengkapan-perlengkapan yang telah 
ditimbang itu untuk dibawa ke Yerusalem, ke rumah Allah kami.

ה31 נִּסְעָ֞ וַֽ
Dan–kami–berangkat
H5265

מִנְּהַר֣
dari–sungai
H5104

א הֲוָ֗ אַֽ
Ahawa
H0163

בִּשְׁנֵי֤ם
pada–tanggal–dua
H8147

עָשָׂר֙
belas
H6240

דֶשׁ לַחֹ֣
bulan
H2320

הָרִאשׁ֔וֹן
pertama
H7223

לָלֶ֖כֶת
untuk–pergi
H3212

֑�ם יְרוּשָׁלִָ
Yerusalem
H3389

וְיַד־
dan–tangan
H3027

֙ אֱלֹהֵי֙נוּ
Allah–kami
H0430

הָיְתָ֣ה
ada
H1961

ינוּ עָלֵ֔
atas–kami

נוּ צִּילֵ֔ וַיַּ֨
dan–Dia–menyelamatkan–kami
H5337

ף מִכַּ֥
dari–tangan
H3709

אוֹיֵב֛
musuh
H0341

ב וְאוֹרֵ֖
dan–penghadang
H0693

עַל־
di

רֶךְ׃ הַדָּֽ
jalan
H1870

Kemudian berangkatlah kami dari sungai Ahawa pergi ke Yerusalem pada tanggal dua belas bulan pertama 
untuk berjalan ke Yerusalem, dan tangan Allah kami melindungi kami dan menghindarkan kami dari tangan 
musuh dan penyamun.

וַנָּב֖וֹא32
Dan–kami–tiba
H0935

֑�ם יְרוּשָׁלִָ
Yerusalem
H3389

וַנֵּ֥שֶׁב
dan–kami–tinggal
H3427

ם שָׁ֖
di–sana
H8033

ים יָמִ֥
hari
H3117

ׁה׃ שְׁלֹשָֽ
tiga
H7969

Maka tibalah kami di Yerusalem. Sesudah kami tinggal di sana selama tiga hari,

וּבַיּ֣וֹם33
Dan–pada–hari
H3117

י הָרְבִיעִ֡
keempat
H7243

ל נִשְׁקַ֣
ditimbang
H8254

֩ הַכֶּסֶף
perak
H3701

ב וְהַזָּהָ֨
dan–emas
H2091

ים וְהַכֵּלִ֜
dan–perkakas–perkakas
H3627

בְּבֵי֣ת
di–rumah

ינוּ אֱלֹהֵ֗
Allah–kami
H0430

ל עַ֠
ke

יַד־
tangan
H3027

מְרֵמ֤וֹת
Meremot
H4822

בֶּן־
anak

אֽוּרִיָּה֙
Uria

ן הַכֹּהֵ֔
imam
H3548

וְעִמּ֖וֹ
dan–bersamanya

אֶלְעָזָר֣
Eleazar
H0499

בֶּן־
anak

ינְחָס֑ פִּֽ
Pinehas
H6372

ם וְעִמָּהֶ֞
dan–bersama–mereka

יוֹזָבָ֧ד
Yozabad
H3107

בֶּן־
anak

יֵשׁ֛וּעַ
Yesua
H3442

וְנֽוֹעַדְיָה֥
dan–Noadya
H5129

בֶן־
anak

בִּנּ֖וּי
Binui
H1131

ם׃ הַלְוִיִּֽ
orang–orang–Lewi
H3881

maka pada hari yang keempat ditimbanglah perak dan emas dan perlengkapan-perlengkapan itu di dalam 
rumah Allah kami di bawah pengawasan imam Meremot bin Uria, yang didampingi oleh Eleazar bin Pinehas, dan 
mereka dibantu oleh Yozabad bin Yesua dan Noaja bin Binui, orang-orang Lewi.

ר34 בְּמִסְפָּ֥
Menurut–jumlah
H4557

ל בְּמִשְׁקָ֖
menurut–timbangan
H4948

ל לַכֹּ֑
semuanya
H3605

ב וַיִּכָּתֵ֥
dan–dicatat
H3789

ל־ כָּֽ
semua
H3605

ל הַמִּשְׁקָ֖
timbangan
H4948

בָּעֵ֥ת
pada–waktu
H6256

יא׃ הַהִֽ
itu
H1931

פ
[paragraph]

Semuanya dihitung dan ditimbang kembali, dan jumlah timbangannya dibukukan.
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בָּאִים35 הַ֠
Yang–datang
H0935

י הַשְּׁבִ֨ מֵֽ
dari–pembuangan

בְנֵֽי־
anak–anak

ה הַגּוֹלָ֜
pembuangan
H1473

יבוּ הִקְרִ֥
mempersembahkan
H7126

׀עֹל֣וֹת 
korban–bakaran

לֵאלֹהֵי֣
kepada–Allah
H0430

ל יִשְׂרָאֵ֗
Israel
H3478

ים פָּרִ֨
lembu–jantan
H6499

שְׁנֵים־
dua
H8147

ר עָשָׂ֤
belas
H6240

עַל־
untuk

כָּל־
seluruh
H3605

֙ יִשְׂרָאֵל
Israel
H3478

׀אֵילִ֣ים 
domba–jantan

תִּשְׁעִי֣ם
sembilan–puluh
H8673

ה וְשִׁשָּׁ֗
dan–enam
H8337

כְּבָשִׂים֙
anak–domba
H3532

שִׁבְעִי֣ם
tujuh–puluh
H7657

ה וְשִׁבְעָ֔
dan–tujuh
H7651

י צְפִירֵ֥
kambing–jantan
H6842

את חַטָּ֖
korban–penghapus–dosa

שְׁנֵי֣ם
dua
H8147

ר עָשָׂ֑
belas
H6240

ל הַכֹּ֖
semuanya
H3605

עוֹלָ֥ה
korban–bakaran

לַיהוָֽה׃
kepada–TUHAN
H3068

פ
[paragraph]

Pada waktu itu juga orang-orang yang telah kembali dari penawanan, yakni mereka yang pulang dari 
pembuangan, mempersembahkan sebagai korban bakaran kepada Allah Israel: lembu jantan dua belas ekor 
untuk seluruh Israel, domba jantan sembilan puluh enam ekor, anak domba tujuh puluh tujuh ekor, kambing 
jantan sebagai korban penghapus dosa dua belas ekor, semuanya itu sebagai korban bakaran bagi TUHAN.

יִּתְּנ֣וּ 36 ׀וַֽ
Dan–mereka–memberikan
H5414

אֶת־
[obj]
H0853

דָּתֵ֣י
keputusan
H1881

לֶךְ הַמֶּ֗
raja
H4428

֙ לַאֲחַשְׁדַּרְפְּנֵי
kepada–para–satrap
H0323

לֶךְ הַמֶּ֔
raja
H4428

וּפַחֲו֖וֹת
dan–para–gubernur
H6346

עֵבֶ֣ר
seberang
H5676

הַנָּהָר֑
Sungai
H5104

וְנִשְּׂא֥וּ
dan–mereka–mendukung
H5375

אֶת־
[obj]
H0853

הָעָ֖ם
rakyat

וְאֶת־
dan
H0853

ית־ בֵּֽ
rumah

ים׃ הָאֱלֹהִֽ
Allah
H0430

ס
[section]

Mereka menyampaikan juga surat perintah raja kepada wakil-wakil raja dan bupati-bupati daerah sebelah barat 
sungai Efrat, dan orang-orang itu memberi sokongan kepada bangsa kita dan kepada rumah Allah.
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